COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Residui Presunti al Prevision definifive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
termine dell'esercizio
Titolo b o dent " dell'anno precedente
Tipologia enominazione precedente guetlo quello cui si riferisce PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
cut i riferisce il bilancio (3) dell'anno 2017 dell'anno 2018 dell'anno 2019
il bilancio
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsione di competenza 206.581,76 146.222,71 8.213,72 3.928,30
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsione di competenza 118.754,03 53.797,65 0,00 0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 280.816,62 423.927,47
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 10.000,00 0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2017 previsione di cassa 239.980,69 2.566.179,70

1) Se il bilancio di previsione € predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, Iimporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei
residui previsto dall'articolo 3, comma 7, lI'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del
rendiconto € possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com  ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs

118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazi  one presunto dell’'esercizio precedente costituite d a accantonamenti risultanti dall’'ultimo consuntivo approvato o

derivanti da fondi vincolati possono essere applica te al primo esercizio del bilancio di previsione pe r il finanziamento delle finalita cui sono destinat e.

Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 & possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano

anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.
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COMUNE DI RIBERA
Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 1

10101

10104

10301

10302

10000

Denominazione

Entrate correnti di natura tributaria, cont

Tipologia 101

Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 104

Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
Tipologia 302

Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

Totale Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
perequativa

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello

cui si riferisce

® previsione di cassa

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce

10.267.620,14

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI

12.146.847,59

PREVISIONI

PREVISIONI

il bilancio (3) dell'anno 2017 dell'anno 2018 dell'anno 2019
il bilancio
ributiva e perequativa
6.069.649,85 previsione di competenza 7.679.619,98 7.928.175,24 7.943.975,24 7.864.148,51
previsione di cassa 9.397.513,93 10.597.825,09
0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
58.419,05 previsione di competenza 1.550.358,90 1.490.603,45 1.490.603,45 1.490.603,45
previsione di cassa 870.106,21 1.549.022,50
0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
6.128.068,90 previsione di competenza 9.229.978,88 9.418.778,69 9.434.578,69 9.354.751,96
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 2

20101

20102

20103

20104

20105

20000

Residui Presunti al

termine dell'esercizio

Denominazione precedente quello
cui si riferisce

il bilancio

Trasferimenti correnti

Tipologia 101

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Tipologia 102

Trasferimenti correnti da Famiglie

Tipologia 103

Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
Tipologia 105

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

Totale Titolo 2

Trasferimenti correnti

1.194.398,32| previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

1.194.398,32| previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

7.354.941,52
8.358.938,99
5.292,00
5.292,00
35.000,00
35.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

7.395.233,52
8.399.230,99

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2017

7.923.265,81
8.767.664,13
5.292,00
5.292,00
35.000,00
35.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

7.963.557,81
8.807.956,13

PREVISIONI
dell'anno 2018

7.453.751,85

5.292,00

35.000,00

0,00

0,00

7.494.043,85

PREVISIONI
dell'anno 2019

7.453.751,85

5.292,00

35.000,00

0,00

0,00

7.494.043,85
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Residui Presunti al

termine dell'esercizio

Denominazione precedente quello
cui si riferisce

il bilancio

Entrate extratributarie

Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attivita di controllo e repressione
delle irregolarita e degli illeciti

Tipologia 300

Interessi attivi

Tipologia 400

Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500

Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Titolo 3

Entrate extratributarie

35.373,96 previsione di competenza
previsione di cassa

21.767,06 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

1.972,80| previsione di competenza
previsione di cassa

59.113,82 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

532.725,57
571.673,05

66.000,00
90.901,76

2.000,00
2.015,00
0,00

0,00
401.549,80
403.806,35
1.002.275,37
1.068.396,16

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2017

437.216,74
472.590,70

73.000,00
94.767,06

2.000,00
2.000,00
0,00

0,00
188.549,80
184.522,60
700.766,54
753.880,36

PREVISIONI
dell'anno 2018

469.036,74

45.544,00

2.000,00

0,00

182.549,80

699.130,54

PREVISIONI
dell'anno 2019

469.036,74

45.544,00

2.000,00

0,00

182.549,80

699.130,54
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 4

40100

40200

40300

40400

40500

40000

Denominazione

Entrate in conto capitale

Tipologia 100

Tributi in conto capitale

Tipologia 200

Contributi agli investimenti
Tipologia 300

Altri trasferimenti in conto capitale

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

677.706,45| previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia 400 0,00 previsione di competenza
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali previsione di cassa
Tipologia 500 10.162,24 previsione di competenza

Altre entrate in conto capitale

Totale Titolo 4
Entrate in conto capitale

previsione di cassa

687.868,69 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

0,00

0,00
1.577.487,65
1.781.385,77
0,00

0,00
80.000,00
80.409,86
406.732,95
410.070,24
2.064.220,60
2.271.865,87

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2017

0,00

0,00
1.608.605,00
2.286.311,45
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00
412.179,82
422.342,06
2.050.784,82
2.738.653,51

PREVISIONI
dell'anno 2018

0,00

1.608.605,00

0,00

30.000,00

366.334,43

2.004.939,43

PREVISIONI
dell'anno 2019

0,00

1.608.605,00

0,00

30.000,00

366.334,43

2.004.939,43

Pag. 5




COMUNE DI RIBERA
Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 5

50100

50200

50300

50400

50000

Denominazione

Entrate da riduzione di attivita finanziari e

Tipologia 100

Alienazione di attivita finanziarie

Tipologia 200

Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300

Riscossione crediti di medio-lungo termine
Tipologia 400

Altre entrate per riduzione di attivita finanziarie
Totale Titolo 5

Entrate da riduzione di attivita finanziarie

Residui Presunti al
Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
termine dell'esercizio
dell'anno precedente

precedente quello PREVISIONI

dell'anno 2017

PREVISIONI
dell'anno 2018

PREVISIONI
dell'anno 2019

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

cui si riferisce
il bilancio

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Residui Presunti al Prevision definifive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
termine dell'esercizio
Titolo o dell'anno precedente
Tipologia Denominazione precfed_er_"e 9“‘*”" quello cui si riferisce PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
cut i riferisce il bilancio (3) dell'anno 2017 dell'anno 2018 dell'anno 2019
il bilancio
Titolo 6 Accensione Prestiti
60100 | Tipologia 100 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Emissione di titoli obbligazionari previsione di cassa 0,00 0,00
60200 | Tipologia 200 0,00 previsione di competenza 0,00 99.000,00 99.000,00 99.000,00
Accensione prestiti a breve termine previsione di cassa 0,00 99.000,00
60300 | Tipologia 300 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo previsione di cassa 0,00 0,00
termine
60400 | Tipologia 400 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Altre forme di indebitamento previsione di cassa 0,00 0,00
60000 | Totale Titolo 6 0,00 previsione di competenza 0,00 99.000,00 99.000,00 99.000,00
Accensione Prestiti previsione di cassa 0,00 99.000,00
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier

70100

70000

Tipologia 100
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Totale Titolo 7
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

@

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2017

10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00

PREVISIONI
dell'anno 2018

10.000.000,00

10.000.000,00

PREVISIONI
dell'anno 2019

10.000.000,00

10.000.000,00
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COMUNE DI RIBERA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 / 2019 - ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 9

90100

90200

90000

Denominazione

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100

Entrate per partite di giro
Tipologia 200

Entrate per conto terzi

Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello

cui si riferisce

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI

PREVISIONI

PREVISIONI

o il bilancio (3) dell'anno 2017 dell'anno 2018 dell'anno 2019
il bilancio
0,00 previsione di competenza 25.338.820,00 23.888.820,00 23.878.820,00 23.878.820,00
previsione di cassa 25.338.820,00 23.888.820,00
154.556,26 previsione di competenza 632.026,26 632.026,26 632.026,26 632.026,26
previsione di cassa 477.470,00 783.687,92
154.556,26 previsione di competenza 25.970.846,26 24.520.846,26 24.510.846,26 24.510.846,26
previsione di cassa 25.816.290,00 24.672.507,92
8.224.005,99 previsione di competenza 55.662.554,63 54.753.734,12 54.242.538,77 54.162.712,04
previsione di cassa 57.823.403,16 59.218.845,51
8.224.005,99 previsione di competenza 56.268.707,04 55.377.681,95 54.250.752,49 54.166.640,34
previsione di cassa 58.063.383,85 61.785.025,21
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